

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 22/04/2019

PROCESSO: 075

UNIDADE SOLICITANTE: ADMINISTRATIVO

RESP P/ SOLIC.: MICHEL TOBIAS BARBOSA

CARGO: DIRETOR ADMINISTRATIVO

OBJETO DA GUIA- fornecimento de material de Limpeza, com entrega parcelada,por periodo de 12 meses.

**IMPLANTAÇÃO**

Item	meses	Especificação	Unid	Quant.	ALVORADA		GIOVANELL		BOURBON		PREÇO MÉDIO	
					VI Unit.	Total(R\$)	VI. Unit.	Total(R\$)	VI. Unit.	Total(R\$)	VI. Unit.	Total(R\$)
1	12	Ácido muriático 12x1000ml	UND	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 40,33	R\$ 4.033,33
2	12	Água sanitária (alvejante e desinfetante de uso geral) 12x1000ml	UND	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
3	12	Álcool etílico hidratado em gel c/12x500	Unid.	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 48,33	R\$ 2.416,66
4	12	Álcool líq. etílico 92,8 graus c/ 12x1000	CX	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 54,33	R\$ 2.716,66
5	12	Balde com espremedor 14 lts mop, de algodão em tiras, esfregão e cabo	Unid.	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00	R\$ 30,33	R\$ 910,00
6	12	Balde plástico 50 lts com tampa	Unid	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 30,90	R\$ 927,00	R\$ 30,96	R\$ 929,00
7	12	Balde plástico com alça metálica, capacidade para 20 lts	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 16,66	R\$ 833,33
8	12	Cera líquida Auto Brilho - especial para madeira c/12x500ml	Cx	30	R\$ 161,00	R\$ 4.830,00	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00	R\$ 161,66	R\$ 4.850,00
9	12	Cera líquida incolor piso comum c/12x850ml	Cx	20	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	R\$ 91,66	R\$ 1.833,33
10	12	Cesto plástico com tampa	Cx	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	R\$ 40,66	R\$ 1.220,00
11	12	Cesto plástico telado 10 lts	Cx	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 11,90	R\$ 357,00	R\$ 13,63	R\$ 409,00
12	12	Cloro em gel, - embalagem 750ml	Fls.	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 5,66	R\$ 453,33

13	12	Coleta seletiva (lixeiro grande)	Unid.	10	R\$ 222,00	R\$ 2.220,00	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00	R\$ 219,66	R\$ 2.196,66
14	12	Dedetizador mata insetos - com 300 ml.	Cx	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 6,13	R\$ 1.226,66
15	12	Desengordurante spray - embal. 500 ml	Cx	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,33	R\$ 466,66
16	12	Desentupidor de pias e ralos, embal. 1 l.	Cx	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 29,70	R\$ 594,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 28,56	R\$ 571,33
17	12	desentupidor de pias, cabo em madeira plast. 11x16 cm	Cx	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 12,40	R\$ 124,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 12,13	R\$ 121,33
18	12	desentupidor de vaso sanitário, cabo em madeira plastificado - 11x16 cm	Cx	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,40	R\$ 248,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 12,13	R\$ 242,66
19	12	Desinfetante líquido bactericida, germicida perfumado c/500ml	Cx	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	R\$ 4,93	R\$ 1.233,33
20	12	Desinfetante líquido de uso geral 24x500ml	Cx	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 55,80	R\$ 2.790,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 55,26	R\$ 2.763,33
21	12	Desodorizador para sanitário, em pedra, vários aromas	Cx	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 0,93	R\$ 46,66
22	12	Desodorizante p/ ambiente, ação contínua vários aromas	Unid	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9,33	R\$ 1.866,66
23	12	detergente com glicerina neutro, líq. embal. 5l	Cx	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,33
24	12	detergente gel para limpeza - 500 ml	Cx	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,23	R\$ 1.246,66

25	12	detergente líq. neutro, para louças - 24x500ml	Cx	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
26	12	detergente sanitário em pastilha adesiva - embal. com 3 unidades	Cx	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,33	R\$ 433,33
27	12	Dispenser papel toalha em rolo, em ABS	Cx	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 41,00	R\$ 205,00	R\$ 42,33	R\$ 211,66
28	12	Dispenser papel toalha interfolha 2/3 dobras, em ABS	Cx	5	R\$ 49,90	R\$ 249,50	R\$ 55,80	R\$ 279,00	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 51,56	R\$ 257,83
29	12	escova para limpeza em garrafa térmica	CX	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 5,96	R\$ 59,66
30	12	escovão de piaçava com cabo em madeira	Pct	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00	R\$ 8,26	R\$ 165,33
31	12	escovinha com cerdas em nylon, cabo plástico com suporte p/ limpeza de vaso sanitário	Pct	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 5,30	R\$ 106,00	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 5,03	R\$ 100,66
32	12	espanador grande	Rolo	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 10,26	R\$ 102,66
33	12	esponja de limpeza dupla face uma fase abrasiva para limpeza pesada e outra macia para limpeza leve - cx com 60 unid	Fls.	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ 101,66	R\$ 1.016,66
34	12	esponja dupla face	CAIXA	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 0,93	R\$ 140,00
35	12	esponja lã de aço 60 g. fardo com 14 pac. cada pac. com 8 unid.	Unid.	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 32,70	R\$ 1.635,00	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00	R\$ 31,56	R\$ 1.578,33
36	12	flanela para limpeza 100% algodão 30x60	Unid.	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 2,50	R\$ 375,00

37	12	flanela para lustrar, com bainha, 39x59cm	Cx	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 2,33	R\$ 350,00
38	12	garrafa térmica 1l	CX	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	R\$ 52,33	R\$ 523,33
39	12	inseticida em aerossol, com 12x300ml	Cx	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 99,30	R\$ 4.965,00
40	12	Lã de aço - Pct c/8 unidades	Cx	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 3,66	R\$ 183,33
41	12	limpa alumínio para uso geral - 12x500ml	Cx	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 20,66	R\$ 413,33
42	12	limpa vidro com gatilho - 12x500	Cx	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	R\$ 89,33	R\$ 1.786,66
43	12	lixeira plástica com pedal -cap. 100 lts.	CX	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 190,90	R\$ 954,50	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 190,30	R\$ 951,50
44	12	lixeira plástica com pedal -cap. 30 lts.	Unid.	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 56,00	R\$ 840,00	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 55,33	R\$ 830,00
45	12	lixeira plástica com pedal -cap. 5 lts.	Unid.	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 32,33	R\$ 970,00
46	12	lixeira plástica com pedal -cap. 50 lts.	Unid.	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 88,00	R\$ 1.320,00	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 86,00	R\$ 1.290,00
47	12	lustrador para móveis embal. com 12x200ml	Unid	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
48	12	luva em borracha tamanho g, par	Unid	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,23	R\$ 723,33
49	12	luva em borracha tamanho m, par	Unid	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,33	R\$ 633,33
50	12	máscara higiênica desc. simples na cor branca c elástico - tamanho único - cx c/ 100 unidades	Cx	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,66	R\$ 156,66

51	12	Odorizador p/ ambiente, aerosol, vários aromas c/12x360ml	Cx	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 121,00	R\$ 6.050,00
52	12	pá para lixo com coletor acoplado, abrir e fechar, cabo de 1,20m.	Cx	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 29,93	R\$ 1.496,66
53	12	pano de chão tipo saco duplo - algodão cru, pac. c/ 12 unidades, 80x60	PCTE	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 31,33	R\$ 3.133,33
54	12	pano de chão tipo saco duplo - reforçado, alvejado - pc. c/ 12 unid. - 80x60	PCTE	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	R\$ 60,26	R\$ 1.808,00
55	12	pano de prato em tecido branco, felpudo, 65x40	Pct.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 4,66	R\$ 233,33
56	12	pano multiuso - tam. 50x33 - azul (limpa, enxuga, lava	Cx	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,70	R\$ 201,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,23	R\$ 187,00
57	12	pano para limpeza de chão em algodão	Cx	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	R\$ 6,16	R\$ 1.541,66
58	12	papel guardanapo 33x33cm pac c/50 unid	Cx	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00
59	12	papel higiênico branco com celulose, folhas duplas, rlo 50m com 48 unid.	Unid.	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00	R\$ 85,90	R\$ 12.885,00	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00	R\$ 86,30	R\$ 12.945,00
60	12	Papel interfolhado branco - Pac com 1.250 fls, de 21,5 x 21 cm	Unid.	350	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00	R\$ 16,90	R\$ 5.915,00	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00	R\$ 17,63	R\$ 6.171,66
61	12	papel toalha desc., rl 60 toalhas, frd c/12x2 und	Unid.	80	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00	R\$ 77,00	R\$ 6.160,00	R\$ 73,00	R\$ 5.840,00	R\$ 73,66	R\$ 5.893,33
62	12	porta copo acrílico	Unid	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 41,33	R\$ 413,33

63	12	rodo com base em alumínio, raspador de borracha resistente 30 cm, em cabo de madeira acoplado em rosca a base, cabo madeira ou tubo metálico 1,20m.	Unid	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 15,66	R\$ 783,33
64	12	sabão em barra glicerinado , para limpeza em geral (cx com 50 unidades)	Unid	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 45,66	R\$ 913,33
65	12	sabão em barra, caixa com 10x1kg	Unid	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 41,66	R\$ 1.250,00
66	12	sabão em pó 18x500g	Unid.	50	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 63,33	R\$ 3.166,66
67	12	sabão líquido, vários aromas, com 12x500ml	Unid.	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 102,66	R\$ 2.053,33
68	12	sabonete liq. 800 ml.	Cx	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 11,66	R\$ 583,33
69	12	Sabonete líquido 5 Lts	Cx	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 33,00	R\$ 990,00	R\$ 29,33	R\$ 880,00
70	12	saboneteira em abs	Cx	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 51,00	R\$ 510,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00
71	12	saco plástico para lixo, 100l, em resina termoplástico classe i, cor preta 100x5	Unid	40	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	R\$ 147,00	R\$ 5.880,00	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00
72	12	saco plástico para lixo, 200l, em resina termoplástico classe i, cor preta 100x5	Unid	30	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00	R\$ 355,00	R\$ 10.650,00	R\$ 338,00	R\$ 10.140,00
73	12	saco plástico para lixo, 30l, em resina termoplástico classe i, cor preta 100x10	pct	70	R\$ 104,90	R\$ 7.343,00	R\$ 107,00	R\$ 7.490,00	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00	R\$ 107,30	R\$ 7.511,00
74	12	saco plástico para lixo, 50l, em resina termoplástico classe i, cor preta 100x10	pct	50	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00	R\$ 128,90	R\$ 6.445,00	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00	R\$ 130,96	R\$ 6.548,33
75	12	soda cáustica - 300 g	und	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 7,96	R\$ 239,00

76	12	vassoura de pelo - 40 cm	unid	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 12,30	R\$ 615,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 13,06	R\$ 653,33
77	12	vassoura de piaçava, cabo de madeira	unid	90	R\$ 9,90	R\$ 891,00	R\$ 11,00	R\$ 990,00	R\$ 10,00	R\$ 900,00	R\$ 10,30	R\$ 927,00
<b>VALOR TOTAL-</b>						<b>R\$ 143.718,50</b>		<b>R\$ 147.974,50</b>		<b>R\$ 149.516,00</b>		<b>R\$ 147.069,44</b>

**Michel Tobias Barbosa**

**Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude de Ananindeua**